
   

Utlåtande 2014:108 RI (Dnr 111-1408/2014) 

 

 

Fastställande av skattesats för 2015 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Kommunal inkomstskatt utdebiteras år 2015 med 17:68 kronor per 

skattekrona.  

2. Begravningsavgift utdebiteras år 2015 med 7,5 öre per skattekrona. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Enligt kommunallagens 8 kap. §§ 6, 8 och 9 ska kommunstyrelsen upprätta 

förslag till budget före oktober månads utgång. Om det finns särskilda skäl till 

det kan budgetförslaget upprättas i november månad, vilket brukar ske år då 

val till kommunfullmäktige ägt rum. I så fall ska styrelsen före oktober månads 

utgång föreslå skattesatsen för den kommunalskatt som ingår i den preliminära 

inkomstskatten under det följande året.  

Kommunstyrelsens förslag till budget för 2015 föreslås fastställas den 26 

november 2014. Kommunfullmäktige behandlar budgeten den 8-9 december 

2014. Detta innebär att kommunstyrelsen före oktober månads utgång ska 

föreslå skattesatsen för kommunfullmäktige. Enligt kommunallagen 8 kap. 9 § 

ska fullmäktige fastställa skattesatsen, och i förekommande fall 

begravningsavgiften enligt 9 kap. begravningslagen (1990:1144) före 

november månads utgång, även om budgeten på grund av särskilda skäl inte 

kan fastställas inom samma tid. Kommunfullmäktige föreslås behandla ärendet 



om fastställande av skattesats för 2015 på sitt sammanträde den 27 november 

2014.   



Mina synpunkter 

 

Stockholm är möjligheternas stad. Hit flyttar människor för att utbilda sig och 

jobba. Här finns utveckling och ambitioner sida vid sida. För att Stockholm 

ska fortsätta att utvecklas behöver staden investera för framtiden. Vi behöver 

investera för att Stockholm ska vara en socialt, ekologiskt, ekonomiskt och 

demokratiskt hållbar stad. Vi behöver investera för att vända trenden i våra 

skolor och bygga ikapp bostadsbristen. Vi höjer nu den kommunala skatten för 

att kunna investera i varje barns skolgång, i att höja kvaliteten i våra 

välfärdsverksamheter och för att Stockholm ska växa hållbart.  

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Anna König Jerlmyr och Joakim 

Larsson (båda M) och borgarrådet Lotta Edholm (FP) enligt följande. 

 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. att avslå föredragande borgarrådets förslag, samt 

2. att därutöver anföra följande. 

 

Stockholms stad har en stabil och välskött ekonomi. Staden beräknas göra ett överskott 

under innevarande år och har för sjunde året i rad behållit det högsta kreditbetyget från 

Standard & Poor’s. Det är inte något som kan tas för givet eller som har uppstått av sig 

självt, utan resultatet av en medveten politik som har värnat en stabil ekonomi för att 

säkra förutsättningarna för stadens verksamheter kombinerat med respekt för 

stockholmarnas privatekonomi och stärkta drivkrafter för arbete. 

Att den nya vänstermajoriteten i detta läge ändå väljer att höja skatten är 

anmärkningsvärt. Inte minst visar det på en oförmåga hos majoriteten att hushålla med 

stadens befintliga resurser. Majoriteten väljer att kortsiktigt göra det lätt för sig genom 

att skicka notan för sina vallöften till stockholmarna. Det är ett svagt ledarskap och ett 

bristande ansvarstagande från stadens nya ledning. 

Till detta kommer att det kan ifrågasättas huruvida denna skattehöjning i realiteten 

kommer att leda till mer resurser för stadens verksamheter. Oenigheten i majoriteten 

har redan medfört betydande kostsamma förseningar av Slussen och Förbifarten. Till 

detta kan adderas ytterligare kostnader i mångmiljonklassen för förtida och forcerad 

avveckling av Bromma flygplats och Värtaverket. Stockholm drabbas dessutom av att 

den rödgröna regeringen i budgetpropositionen har aviserat att den 

kommunalekonomiska utjämningen ska försämras på ett sätt som kommer att kosta 

stockholmarna omkring 560 miljoner kronor. Risken är överhängande att 

stockholmarna tvingas betala mer i skatt utan att mer pengar går till välfärden. 



Två saker kan dock sägas med säkerhet om majoritetens skattehöjning. Det ena är att 

vänstermajoriteten genom att höja skatten drar åt svångremmen om stockholmarnas 

hushållsekonomi ytterligare, utöver de pålagor som har föreslagits av regeringen. 

Enskilda Stockholmsfamiljer kommer att tvingas göra omprioriteringar i sin 

privatekonomi för att bekosta den nya majoritetens löften. Det andra är att 

vänstermajoriteten bidrar till att ytterligare undergräva arbetslinjen genom att göra det 

mindre lönsamt att arbeta. Det är en utveckling som gagnar vare sig stockholmarna, 

staden eller landet. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Kommunal inkomstskatt utdebiteras år 2015 med 17:68 kronor per 

skattekrona.  

2. Begravningsavgift utdebiteras år 2015 med 7,5 öre per skattekrona. 

 

 

Stockholm den 29 oktober 2014 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

 

Ulrika Gunnarsson 

 

Reservation anfördes av Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson, Regina 

Kevius, Dennis Wendin och Markus Nordström (alla M) och Lotta Edholm 

(FP) med hänvisning till reservationen av (M) och (FP) i 

borgarrådsberedningen. 

 


